
Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

Praha dne 18. prosince 2024 

Č. j.: MZP/2024/270/1914 

Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/441  

Vyřizuje: Bc. Monika Bartáková 

Tel.: 267 122 217 

E-mail: Monika.Bartakova@mzp.gov.cz 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím  

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 3. prosince 2024 Vaši 
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), týkající se 
výstupů, které byly realizovány na základě uzavřených smluv zveřejněných v registru smluv. 

Konkrétně žádáte poskytnutí následujících informací: 

„Ze zveřejněných informací v registru smluv je zřejmé, že Ministerstvo životního prostředí 
uzavřelo následující smlouvy:  

 Smlouvu uzavřenou s Institutem 2050, z.ú., dne 22. července 2024, jejímž předmětem 
je „Zpracování analytického podkladu na téma dekarbonizace v ČR“; 
 

 Smlouvou uzavřenou se společností PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., dne 
14. května 2024, jejímž předmětem je „Poradenství při podpoře strategických investic  
v oblasti dekarbonizace“; a  
 

 Smlouvu uzavřenou s Českým vysokým učením technickým v Praze dne 25. března 2024, 
jejímž předmětem je „Zpracování studie ‚Porovnání efektivity zdrojů tepla na bázi 
geotermální energie s ostatními zdroji‘“ 

(dále jen „Smlouvy“).  

Tímto Vás žádám o zaslání všech výstupů, které byly na základě Smluv realizovány, a to zejm. 
(nikoliv však výlučně) veškeré analytické podklady, studie, porovnání, výsledky konzultací a jiné 
související dokumenty zpracované shora uvedenými dodavateli.“ 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Monika.Bartakova@mzp.gov.cz


Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/2 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

Výstupy předané na základě smluv uzavřených s Institutem 2050, z.ú., a Českým vysokým 
učením technickým v Praze Vám zasíláme. 

Na základě smlouvy uzavřené dne 14. 5. 2024 se společností PricewaterhouseCoopers Česká 
republika, s.r.o., byly ministerstvu předány následující dokumenty: 

- Uplatnění vodíku v dekarbonizaci ČR 

- Shrnutí uplatnění vodíku v dekarbonizaci ČR 

- Analýza možností pro urychlení rozvoje OZE v ČR se zaměřením na FVE a VTE 

Zasíláme Vám „Shrnutí uplatnění vodíku v dekarbonizaci ČR“. Zpřístupnění dalších dvou 
dokumentů zpracovaných společností PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., však 
brání důvod omezení práva na informace dle ustanovení § 11 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 106/1999 Sb., z toho důvodu bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí pod č.j.: 
MZP/2024/270/1822. 

Ministerstvo Vám zpřístupňuje předmětné dokumenty prostřednictvím datového úložiště 
ministerstva pod zabezpečeným odkazem: https://next.mzp.cz/s/8HfSYzimrTtJmDT, heslo: 

ZpYDafi2Jo. V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona 106/1999 Sb. byly  
ve zpřístupňovaných dokumentech znečitelněny údaje fyzických osob. 

S pozdravem 

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.  

ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací     
a zástupce státní tajemnice 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://next.mzp.cz/s/8HfSYzimrTtJmDT

